

PDFlib PLOP: PDF Linearization, Optimization, Privacy

**Page inserted by evaluation version
www.pdflib.com – sales@pdflib.com**

SÜNNUPÄÄVALTSÕ

Õnnitleme Petseri 2. Keskkooli õpetajat Svetlana Konkovat sünnipäeva puhul!

Varska vald	Anna Ülenurm	Mjartseva	Vambola
Jekaterina Sai	Olga Laan	Õie Kübard	Suurmägi
Viktor Leming	Vladimir	Alviine	Leontine Körvet
Anna Maripuu	Sosnovski	Künnarpuu	Alvine Raamets
Liidia Linnus	Olga Kuhi	Aleksander	Berta Zuppur
Salmelaimets	Veera	Lumpre	Leida Pilt
Ilse Rämmal	Vahtramägi	Linda Leheveer	Joan Luts
Anna Leht	Veera Aida	Aino Soolind	Kalju Pai
Nikolai	Aleksei Liivapuu	Helvi Jõks	Silvester Kukkk
Toonokurg	Peeter Kattai	Vello Karpson	Helju Hummal
Alexander	Mikitamäe vald	Maria Selezén	Nikolai Lemmik
Brilliantov	Alla Und	Misso vald	Helju Liiv
Meremäe vald	Maria	Ilja Tammemägi	Enn Olesk

ÕNNÕSUUVMISE'

Tervitame pisikesi vallakodanikke ja õnnitleme nende vanemaid!

Mikitamäe vald	Marten Sirendi	Värska vald	Andero
Aveliisa Savik	Pääsu Taro	Sofja Šilova	Naruson

Reklaami ja erakuulutuste hinnad Setomaa ajalehes 2008. aastal:

Erakuulutused, õnnesoovid ja teadaanded – 15 krooni rida.
Leinakuulutused 1 moodul – 75 krooni, 2 moodulit – 150 krooni.

Pind (lk)	Moodulite arv	Laius (cm)	Kõrgus (cm)	Mustvalge hind (kr)
1/48	1	4,4	4,4	300
1/24	2	4,4	9,2	600
	2	9,2	4,4	600
1/16	3	4,4	14	900
	3	14	4,4	900
1/12	4	9,2	9,2	1200
1/8	6	9,2	14	1800
	6	14	9,2	1800
	6	28,4	4,4	1800
1/6	8	9,2	18,8	2400
	8	18,8	9,2	2400
	9	14	14	2400
1/4	12	9,2	28,4	3600
	12	28,4	9,2	3600
	12	18,8	14	3600
1/3		28,4	14	4800
		14	28,4	4800
1/2	24	26,5	19,5	7200
	24	13	39,5	7200
1/1	48	26,5	39,5	14400
päis	1	4	4	1000
esikülj	12	28,4	9,2	5400

Lepingulistele omavalitsustele ja mittetulundusühingutele soodustus – 50%

Korduvreklaami soodustus – 20%

Värviline reklaam eriväljaandes +50%, värvilise reklaami juurdehindlus väljaspool eriväljaannet 6000.- eek
Reklaami kujundamine 20% avaldamise hinnast.

Toimetuse võtab vastu valmisreklaame etteantud mõõtudes tif, pdf või eps-failidena.

Reklaam või kuulutus avaldatakse pärast tellimis-garantii-kirja – koos reklaami tellija andmete, soovitava reklaami või kuulutuse mõõtude ning avaldamise ajaga – saatmist toimetuse aadressile igor.taro@setomaa.ee

MÄLEHTÄMI

Meremäe vald	Värska vald	Mikitamäe vald
Aleksandra Mäekõiv	Ardo Ojapalu	Aleksandra Roositalu
Olga Kõivumägi	Misso vald	Zinaida Vertepova
Aleksandra Nurmeots	Ausma Tserus	Natalia Tõe

18,19, 20 juulil algusega kl 20 Põlva Intsikurmu laululaval koomiline ajalooekskursioon ehk etendus vabas õhus koos söögiplatsiga (puhvet avatakse juba kl 18)

ÜHIEKSA NULLIGA IESTI
www.intsikurmu.ee piletid 90.- ja 30.- Piletilevist ja kohapealt

Eva Püssa Toomas Kreen Nukuteatri Noortestuudio Vilde Teater Kagu Kabujalakõõ Rõpina Sahistajate Salgake Põlva Eksperimentaalteater Põlva Naiskoor Mai Põlva Segakoor Kevadised Hetked Rõpina Meeskoor Rõpina Puhkpilliorkester Heino Tartes ja Sõbrad Aapo Ilves Olavi Ruitlane Veiko Märka Kadri Pettai Reeda Toots Tõnu Raadik Märt Agu Vadim Fomitšev



AJALOOLINE FOTO: ree ette rakendatud pötradest.

Surguti ja Sõni jõe hantid

Raisa Rešetnikova

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Varem käisid hantide hõimud koos pühapaikades, näiteks Belogorjes, oma südamehääle kutsel. Neid kokkusaamisi oli vaja mitte vaid suhtlemiseks ja riituste läbiviimiseks. Kel oli tarvis jahisaaki realiseerida, kelle tütreid jõudsid mehemineku ikka ja kes otsis endale sobivat pruuti. Nüüd on see traditsioon unustusehõlma vajumas.

Tänapäeva hanti noored kohtuvad juba etnograafilisel ekspeditsioonil ökoloogilise festivali «Päästa ja hoida» raames Šurõškari rajoonis Jamaali-Neenetsi autonoomses ringkonnas.

Ekspeditsioon kandis pealkirja «Tromjogani, Pimi, Ljamini ja Sõnja jõigedel elavate hanti sugupuudue kohtumise».

Kohtumine naabritega

See polnud vaid reis naaberregiooni, vaid kaotatud sidemete taastamine. Ühe rahva ühendamine, mis suhtleb küll erinevate dialektide abil ning omab pisikesi erinevusi oma traditsioonilises kultuuris.

Sündmuse eesmärgiks oli anda ülevaade Surguti ja Sõni hantidele, kuivõrd on säilinud nende materiaalne ja vaimne kultuur. Seda on võimalik saavutada vaid vahetu suhtlemisega. Midagi seesugust pole siiani korda saadetud.



Artamzejevite pere Nõmvožgorti linnas, Surguti ja Sõni hantide naised. Fotod Hantõ Jasan

Kohtumise algatajateks olid Surguti piirkonna hantid – Sopotšinite, Jermakovide, Pesikovide suguvõsade esindajad. Ekspeditsiooni hulgas oli 15 inimest, neist üheksa last, kes elavad oma vanemate, vanavanemate või teiste sugulastega oma esisade maal ning pole kaotanud sidet oma lätetega. Vaid vahest sõidavad nad alevitesse ja linnadesse õpinute ajaks.

Seekord viis nende tee Muži, Hanti-Muži, Ovgortti, Nõmvožgorti, Utvožgorti, Ovalõngorti, Horpunõngorti, Lopagorti, Tiltimi küladesse, kus elavad Makarovite, Kurtjamovite, Longortovite, Pugortšinite, Valgamovite, Taliginite, Jeprinite ja Tõplikovite suguvõsad.

Seal vahetasid külalised ja võõrustajad kogemusi jahinduse, kalapüügi ja põdrakasvatuse vallas. Surguti ja Sõni hantid said teada palju kasulikke ja huvitavaid oma kultuuride kohta. Sealhulgas külaliste vastuvõtu kombestiku ja

riituste kohta. Õppisid üksteiselt käsitöö, jahinduse alaseid ja sportlike nippe.

Surguti piirkonna noorte suhtlemine Sõni vanade hantidega andis neile lisateadmisi paljudest kaotatud või unustusse vajunud vanadest nähtustest. Surguti ja Sõni hantid kuulasid teine-teise juttu suure huviga, vaatasid teine-teise rõivaid suure sooviga ning püüdsid leida sarnasusi ja erinevusi.

Õhtuti meisterdasid naised koos tüdrukutega kleite, nukke, tegid ehteid. Igal naisel oli rõivaste kohta palju rääkida – miks üks või teine detail peaks just niiviisi tehtud või ehitud olema. Sõni hantide seas käivad paljud noored neid oma rahvuslike ornamentidega ehitatud kleitides ja üleriites. Sõni hantid räägivad teineteisega oma emakeelt.

Oma koorid

Igas suuremas asulas on oma folkloorikollektiiv. Avatud on koduloomuuseumid. Jangortis esines külalistele laste tantsuansambel. Azovas – folkloorigrupp Lapat Evi. Iga esineja oli kordumatu ja unikaalne. Sõni hantide tantsud ja laulud peegeldasid Sõni mägise jõe ilu.

Ovgort hämmastas külalisi oma spordilembusega. Iga kooliõpilane on oma rahvusporti armunu. Sealoleku ajal kandus sportlik hasart üle ka

Surguti lastele. Sport lähendas ning tegi noori üksteisega sõbraks.

Kogu reisi jooksul imetsid lapsed ja täiskasvanud suuri kivilademeid. Lapsed pole nii suurel hulgal ilusaid kivisid mitte kunagi näinud. Niipea kui meie laev randus mõne kivisema paiga juures, jooksid lapsed kive korjama. Neid polnud lihtsalt võimalik selle tegevuse juurest ära tõmmata.

Läbiviidud aktsioon võimaldas Hantõ-Mansiiski Soome-Ugri teadus- ja uuringukeskusel koguda hindamatut materjali ida- ja põhja-hantide elust. Piirkondliku ringhäälingu Jugra ning riikliku ringhäälingu Jugoria võttegrupid salvestasid suure hulga väga huvitavat materjali.

Surguti Meie raadio salvestas oma saate jaoks «Väikerahvaste laulud» suure hulga laule Makarovite, Kurtjamovite, Longortovite, Pugortšinite, Valgamovite, Taliginite, Jeprinite, Tõlikovide suguvõsade esindajailt. Ekspeditsiooni tulemusena on valminud telesaated ning välja antud kogumik.

Surguti hantid said igaüks iseseisvalt kindlaks teha oma kultuuri säilimise, traditsioonide ja uskumuste hetkeolukorra. Esitada endale küsimusi: «Kes ma olen? Kust ma tulen? Kas soovin edaspidi anda panuse oma esivanemate keele ja kultuuri arengusse?» ■

ERAKUULUTUSED
Setomaa ajalehes

15 krooni rida